



## CBS Executive Fonden

Porcelænshaven 22  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 16720593

## Årsrapport 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde  
28.03.2022

---

**Eva Zeuthen Bentsen**  
bestyrelsesformand

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CBS Executive Fonden  
Porcelænshaven 22  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 16720593  
Stiftelsesdato: 21.08.1991  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021  
Telefonnummer: +45 38 15 60 00  
Hjemmeside: [www.cbs-executive.dk](http://www.cbs-executive.dk)  
E-mail: [info@cbs-executive.dk](mailto:info@cbs-executive.dk)

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2022/03/God-Fondsledelse-skema-CBS-Executive-Fonden-2021.pdf>

## Bestyrelse

Eva Zeuthen Bentsen, formand  
Christiane Foged Vejøl Rasmussen  
David Hellemann  
Elise Hauge Larsen  
Nikolaj Malchow-Møller  
Povl Christian Lütken Frigast

## Direktion

Anne Marie Jess Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

CBS Executive Fonden udvikler og gennemfører uddannelse på ledelses- og bestyrelsesniveau til dansk erhvervsliv og til offentlige myndigheder og organisationer. Fonden har tre forretningsområder: Kortere og længerevarende lederkurser og -udviklingsforløb, CBS Sommerskole og CBS Bestyrelsesuddannelserne.

Hvert af forretningsområderne er baseret på nærheden til Copenhagen Business School (CBS) og på samspillet mellem forskning og praksis. Ambitionen er, at Fondens uddannelser er fagligt og pædagogisk på højt internationalt niveau, og at læringen bidrager til konkurrenceevne og værdiskabelse i virksomhederne og for samfundet. Relevans og kvalitet er afgørende pejlemærker.

Den altovervejende del af aktiviteterne er åbne uddannelser og kurser, der pædagogisk kan drage nytte af erfaringer fra forskellige industrier og karrierer, når disse udfordres og perspektiveres af professorer og erhvervsledere i faculty. Læringsstrategi og pædagogiske metoder som for eksempel action learning sikrer højt udbytte og nytteværdi for den enkelte deltager. For virksomheder, organisationer og myndigheder, som ønsker undervisning og udvikling tæt knyttet til egne problemstillinger, udvikler og gennemfører Fonden skræddersyede uddannelses- og udviklingsforløb.

Faculty består i altovervejende grad af CBS-professorer og danske erhvervsledere, bestyrelsesmedlemmer, direktører og senior rådgivere. I faculty medvirker også professorer fra andre danske og udenlandske universiteter samt internationale erhvervsprofiler.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2021 er steget 41% i forhold til 2020, som skal ses i lyset af Fondens Corona nedlukning i 2020. I forhold til CBS Executive Fondens seneste normale regnskabsår (2019) svarer stigningen i indeværende regnskab til 19%.

Fondens driftsresultat viser overskud på 5.717 t.kr., hvilket giver en EBIT-margen på 9,9%, og på linje med den generelle positive udvikling i de finansielle markeder har Fonden opnået et investeringsafkast på 7.361 t.kr.

Med årsregnskab 2021 har CBS Executive Fonden leveret det bedste resultat i Fondens 30-årige historie. Årets resultat før skat er således et overskud på 13.031 t.kr., hvilket anses for værende særdeles tilfredsstillende.

## Årets udvikling

I 2021 har Covid-19 pandemien fortsat påvirket Fondens aktiviteter. Erfaringer og læring høstet i 2020, og særligt i 2021, har medvirket til det imponerende årsresultat, hvor den planlagte programportefølje i hovedsagen har kunne gennemføres. Således har deltagerne (afhængig af covid-19 risikoprofil) på størstedelen af de åbne programmer kunne deltage via hybrid-format, dvs. virtuelt eller med fysisk fremmøde eller en kombination heraf.

På CBS Bestyrelsesuddannelserne er der gennemført over 40 virtuelle undervisningsdage og over 200 hybride undervisningsdage i perioden foråret 2020 til og med medio marts 2022. Det er muligt at følge uddannelserne virtuelt (i hybrid format), da CBS Executive Fonden har opbygget betydelige teknologiske og pædagogiske kompetencer inden for hybrid undervisning. Undervisningslokaler og grupperum er i dag indrettet med storskærme, 4K kameraer, elektroniske whiteboards og professionelle mikrofoner mv., og vurderes som værende nogle af de mest avancerede i Danmark.



I 2021 deltog 856 bestyrelsesmedlemmer og erhvervsledere på en af vores 28 bestyrelsesuddannelser, gennemført af et faculty på ca. 300 undervisere. Deltagerevalueringerne og en omsætningsvækst på 40% dokumenterer solidt CBS bestyrelsesuddannelsernes førerposition i Danmark. I 2021 blev der ud over en lang række nye virksomhedsspecifikke bestyrelsesuddannelser også gennemført nye bestyrelsesuddannelser i startup og scaleup miljøet samt indenfor ESG og Sustainable Finance.

I august deltog 349 ledere på i alt 19 programmer fordelt over 2 uger i regi af CBS Sommerskole. Ledelsen noterer med tilfredshed, at CBS Sommerskole i år kom tilbage i vækstsporet i forhold til deltagerantal og samlet set opnåede de 19 programmer en imponerende evaluering i toppen af skalaen.

### **Ny strategi for CBS Executive Fonden**

Ultimo året vedtog Fondens bestyrelse ny strategi. Med udpegningen af tre strategiske temaer: Tech Leadership, Sustainable Leadership samt Future of Work vil Fondens programportefølje blive strømlinet og udbygget til at afspejle disse. Fondens mission er at være brobygger mellem forskning og praksis med henblik på at sikre samfundet relevante og værdiskabende ledere. Den langsigtede ambition er således at gøre nordiske virksomheder til de bedst ledet i verden. Med vedtagelsen af strategien iværksættes endvidere opbygningen af et learning society, som skal sikre, at Fonden aktivt og kontinuerligt understøtter den enkelte deltagers livslange læring. Denne ambition deles med CBS, og i forbindelse hermed etableres Faculty School of Innovative & Lifelong learning i tæt samarbejde med CBS.

### **Forventet udvikling**

For 2022 forventes omsætningsvækst på 5-10% og et resultat på linje med, eller lidt lavere end, 2021, hvilket skyldes en række investeringer, der foretages i forlængelse af ny strategi.

### **Redegørelse for fondsledelse**

CBS Executive Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og bestyrelsen vurderer, at Fonden i alle væsentlige forhold følger disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse:

<https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2022/03/God-Fondsledelse-skema-CBS-Executive-Fonden-2021.pdf>

Sammensætning af bestyrelsen samt oplysninger om hvert bestyrelsesmedlem fremgår ligeledes af fondens hjemmeside: <https://cbs-executive.dk/om-os/>

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Det er CBS Executive Fondens formål - ifølge vedtægterne - at støtte, på almennyttig vis, udvikling af lederuddannelse samt fagområder ved Copenhagen Business School, med særlig vægt på initiativer, uddannelser, stipendier og forskning. Fondens støtte kan forventes at blive ydet som et finansielt bidrag. Ansøgning om støtte stiles til bestyrelsen, som træffer beslutning om mulig uddeling én gang om året. Fondens uddelinger pr. hovedkategori specificeres efterfølgende på CBS Executives hjemmeside.

### **Hensættelser til fremtidige uddelinger**

CBS Executive Fonden har af de frie midler i 2020 hensat 1.000 t.kr., og i 2021 yderligere 2.000 t.kr. Der henstår således i alt 3.000 t.kr. til uddeling.

### **Legatarfortegnelse**

CBS Executive Fonden har i 2021 valgt ikke at foretage uddeling.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		57.684.821	40.950.573
Andre driftsindtægter		28.677	573.863
Vareforbrug		(30.720.215)	(21.989.809)
Andre eksterne omkostninger		(5.334.888)	(4.137.358)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>21.658.395</b>	<b>15.397.269</b>
Personaleomkostninger	1	(15.840.434)	(17.400.868)
Af- og nedskrivninger		(100.980)	(92.176)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.716.981</b>	<b>(2.095.775)</b>
Andre finansielle indtægter	2	7.360.732	3.167.834
Andre finansielle omkostninger	3	(46.328)	(20.665)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.031.385</b>	<b>1.051.394</b>
Skat af årets resultat	4	(2.873.846)	(232.224)
<b>Årets resultat</b>		<b>10.157.539</b>	<b>819.170</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.157.539	(180.830)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.157.539</b>	<b>819.170</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		252.391	134.151
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>252.391</b>	<b>134.151</b>
Deposita		531.422	530.405
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>531.422</b>	<b>530.405</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>783.813</b>	<b>664.556</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.169.580	2.413.032
Udskudt skat	8	0	580.595
Andre tilgodehavender		534.349	805.868
Tilgodehavende skat		210.564	352.747
Periodeafgrænsningsposter	9	1.624.383	261.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.538.876</b>	<b>4.413.367</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.307.837	40.358.394
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>58.307.837</b>	<b>40.358.394</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.278.015</b>	<b>9.191.831</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>65.124.728</b>	<b>53.963.592</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.908.541</b>	<b>54.628.148</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		17.300.000	17.300.000
Henlagt til uddelinger		3.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		16.180.689	8.023.149
<b>Egenkapital</b>		<b>36.480.689</b>	<b>26.323.149</b>
Udskudt skat	8	2.293.251	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.293.251</b>	<b>0</b>
Anden gæld	10	0	1.047.597
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.047.597</b>
Bankgæld		36.382	59.816
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.661.173	15.765.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.334.056	4.937.628
Anden gæld	11	7.102.990	6.494.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.134.601</b>	<b>27.257.402</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.134.601</b>	<b>28.304.999</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.908.541</b>	<b>54.628.148</b>
Dagsværdioplysninger	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.300.000	1.000.000	8.023.150	26.323.150
Årets resultat	0	2.000.000	8.157.539	10.157.539
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>17.300.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>16.180.689</b>	<b>36.480.689</b>

Fondens grundkapital er præsenteret som virksomhedskapital som følge af begrænsning i taksonomien fra Erhvervsstyrelsen i forbindelse med indberetning via XBRL.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	14.709.151	16.141.106
Pensioner	907.457	817.740
Andre omkostninger til social sikring	223.826	171.374
Andre personaleomkostninger	0	270.648
	<b>15.840.434</b>	<b>17.400.868</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	25

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bestyrelse	334.167	375.294
	<b>334.167</b>	<b>375.294</b>

Med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3, angives der ikke vederlag til direktionen.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	2.695	1.001
Dagsværdireguleringer	6.332.045	1.491.433
Øvrige finansielle indtægter	1.025.992	1.675.400
	<b>7.360.732</b>	<b>3.167.834</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	20.824	7.539
Valutakursreguleringer	13.053	3.013
Øvrige finansielle omkostninger	12.451	10.113
	<b>46.328</b>	<b>20.665</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	2.873.846	232.224
	<b>2.873.846</b>	<b>232.224</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	408.263
Afgange	(21.375)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>386.888</b>
Af- og nedskrivninger primo	(408.263)
Tilbageførsel ved afgange	21.375
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(386.888)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	550.006
Tilgange	219.220
Afgange	(99.532)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>669.694</b>
Af- og nedskrivninger primo	(415.855)
Årets afskrivninger	(100.980)
Tilbageførsel ved afgange	99.532
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(417.303)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>252.391</b>

#### 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	530.405
Tilgange	1.017
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>531.422</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>531.422</b>



**8 Udskudt skat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	323.522	451.863
Materielle aktiver	127.942	166.883
Hensatte forpligtelser	(2.744.715)	(38.151)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(2.293.251)</b>	<b>580.595</b>

**9 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og forudbetalte programomkostninger.

**10 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	0	1.047.597
	<b>0</b>	<b>1.047.597</b>

**11 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.203.604	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.530.370	4.774.298
Feriepengeforpligtelser	808.685	484.699
Anden gæld i øvrigt	1.560.331	1.235.923
	<b>7.102.990</b>	<b>6.494.920</b>

**12 Dagsværdioplysninger**

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	58.307.837
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.332.045

**13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.730.082	2.410.398
